Российская Федерация

Администрация Боровлянского сельсовета

Троицкий район Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 октября  2014 г.                                                                                           №25
с. Боровлянка

О внесении изменений в порядок проведения

переустройства и  (или) перепланировки

жилого помещения на территории

Боровлянского сельсовета

      На основании протеста Прокурора Троицкого района от 28.08.2014 г. №02-33-2014, в соответствии с Жилищным кодексом РФ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в решение Боровлянского сельского Совета депутатов от 30.04.2008 г. №22 «Об утверждении порядка проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории Боровлянского сельсовета» следующие изменения:
пункт 2.2. статьи 2 изложить в следующей редакции
«Для проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения собственник данного помещения или уполномоченное им лицо (далее – заявитель) представляет в администрацию сельсовета по месту нахождения переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения непосредственно либо через многофункциональный центр в соответствии с заключенными ими в установленном правительством РФ порядке соглашением о взаимодействии предоставляет:

1) заявление о переустройстве и (или) перепланировке по форме, утвержденной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

2) правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии);

3) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

4) технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

5) согласие в письменной форме всех членов семьи нанимателя (в том числе временно отсутствующих членов семьи нанимателя), занимающих переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение на основании договора социального найма (в случае, если заявителем является уполномоченный наймодателем на представление предусмотренных настоящим пунктом документов наниматель переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения по договору социального найма);

6) заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры.
Заявитель вправе не предоставлять документы, предусмотренные подпунктами 4 и 6 пункта 2.2. статьи 2 настоящего порядка, а так же в случае если право на переводимое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, документы, предусмотренные подпунктом 2  пункта 2.2. статьи 2. Для рассмотрения заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения администрация сельсовета запрашивает следующие документы (их копии или содержащиеся в них сведения), если они не были представлены заявителем по собственной инициативе:
1) правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

2) технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

3) заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры.».
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

             Глава сельсовета
                                        В.Е.Фомин